
 
 

 
 
 
 

 
Prot. n. 3527/D28                                   Grosseto 11.03.2019  
 
Codice CUP:  C57D17000070007 

Codice CIG : ZD32747133 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTO  il D.I. n. 129 del 28.08.2018 , concernente “il regolamento recante  le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art.1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107"”; 

VISTO  l’art. 36 del D. L.vo n. 50/2016, comma lettera A, il quale recita che “per i servizi o forniture 
inferiori a quarantamila euro è consentito ’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale /FESR); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 
2014 dalla Commissione Europea; 

VISTA la nota prot.AOODGEFID/9894 del 20.04.2018 con la quale la Direzione Generale per interventi 
in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 25.000,00 

VISTO  il decreto di formale assunzione in bilancio relativo all’assunzione nel programma annuale del 
finanziamento del PON FESR di cui al presente  avviso, 

VISTA la delibera n. 30 del 07.03.2019 del Consiglio di Istituto con  la quale è stato approvato il 
Programma annuale 2019 ed  stata assunta  nel Programma Annuale corrente  l’attività A03 – 
piano delle    destinazioni  A03 -11      Pon Interactive and Multichannel Language Learning  

 

Istituto di Istruzione Superiore Polo Commerciale Artistico Grafico Musicale e 
Coreutico L. Bianciardi 

Piazza De Maria 31 Grosseto 58100 0564 26010 
gris01200q@istruzione.it   gris01200q@pec.istruzione.it 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IO
V

A
N

N
IN

I D
A

N
IE

LA



 
 

 ex P 45 Laboratori innovativi avviso 37944/17 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto del seguente materiale per il laboratorio linguistico 

nell’ambito del Progetto FESRPON-TO-2018-22 “ Interactive and multichannel language 
learning“ (modulo: “Mobile Multichannel Lab”); 

 

 Prodotto Qtà 
A SISTEMA PA PORTATILE CON TECNOLOGIA BLUETOOTH 40W 1 

B COPPIA DI MICROFONI DIGITALI WIRELESS  1 

C CAVO AUDIO STEREO JACK TRS/Dual RCA 1 

D Cavo HDMI min 3 mt 2 

E AMPLIFICATORE VOCALE PORTATILE CON MIC 1 

F Cavo Audio Stereo  min 3 m Jack 3.5mm Maschio - 2 Jack 3.5mm Femmina 1 

 
 
RILEVATO  che la CONSIP s.p.a. società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i 

servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di questa 
tipologia di beni, alle quali poter aderire ai sensi dell’art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001; 

VISTO  che a seguito della ricerca di A e di B sul portale MePA è stata individuata la ditta 
STRUMENTIMUSICALI.NET SRL, con sede a Taranto, VIA DEL TRATTURELLO TARANTINO n. 5, 
P.IVA  02502030733, la quale oltre ad avere a disposizione il sistema Audio adeguato alle 
nostre esigenze, ci permette di completare il progetto anche con la “cavetteria” mancante; 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si 
necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, 
ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui 
all’art. 125 comma 11 del D.L. 163/2006, così come modificato dall’art. 36 del DLgs. 50/2016 e 
di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001 e successivo decreto correttivo n.56/2017; 

CONSIDERATO inoltre che è stato possibile accertare che STRUMENTIMUSICALI.NET SRL risulta in regola con 
gli adempimenti assicurativi e previdenziali; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto 
risulta finanziariamente compatibile con quanto previsto dal progetto; 

Tutti ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina. 
 

DETERMINA 
 

Art.1 Oggetto 
 

L’acquisto mediante procedura di affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs.vo 50/2016) OdA sul MePA 
del sistema di acquisti in rete della Pubblica Amministrazione, dall’Operatore Economico 
STRUMENTIMUSICALI.NET SRL, della fornitura di: 
 
 Prodotto Q.tà TOTALE  

Iva esclusa 

A  BEHRINGER MPA40BT - Diffusore Amplificato Bluetooth 40W 1 € 159,22 

B  BEHRINGER ULM202 USB ULTRALINK - Doppio Microfono Digile WIRELESS 
2,4GHz CON RICEVITORE USB 

1 € 93,81 

C BST-PRO Minijack/rca-3 1 € 6,89 

D LTC Cav300-hdmi 2 € 5,16 

E AMPLIFICATORE VOCALE PORTATILE CON MIC - IBIZA Port3-uhf 1 € 55,94 

F Cavo Audio Stereo 4, 5 mt Jack 3.5mm M - 2 Jack 3.5mm Femmina 1 1,64 

 
 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IO
V

A
N

N
IN

I D
A

N
IE

LA



 
 

 
Art.2 Importo 

L’importo della fornitura, a carico del progetto stesso è di € 327,82 (trecentoventisette/82 Euro), esclusa IVA 
IVA. La Ditta STRUMENTIMUSICALI.NET SRL verrà informata sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;  
 

 Art.3 CIG 
In tutte le fasi dell’istruttoria sarà evidenziato il seguente CIG ZD32747133   relativo alla fornitura. 

 
Art.4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15 (quindici) giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto con l’operatore economico individuato e consegnata presso: Polo Luciano Bianciardi – sede di Piazza 
de Maria n° 31, 58100 Grosseto (GR).  
 

Art.5 Pagamento 
L’istituto procederà al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in modalità elettronica come 
previsto dal decreto ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013; 
 

Art. 6 Garanzia provvisoria e definitiva 
La stazione appaltante si avvale della facoltà, prevista nei casi di affidamento diretto, di non richiedere la 
garanzia provvisoria di cui all’art. 93 co.1 del Codice dei contratti pubblici e di esonerare l’affidatario dalla 
garanzia definitiva di cui all’art. 103 del Codice dei contratti pubblici. 

 
Art. 7 Pubblicità e trasparenza dell’operato della Stazione appaltante 

Con le pubblicazioni della presente Determina Dirigenziale sarà garantita pubblicità e trasparenza dell’operato 
della Stazione appaltante in ordine alle informazioni relative allo svolgimento della procedura scelta ed alle 
scelte effettuate con adeguata motivazione relativa alle stesse. 

 
Art. 8 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, 
viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Sig.ra Daniela Giovannini. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Daniela Giovannini 

F
irm

ato digitalm
ente da G

IO
V

A
N

N
IN

I D
A

N
IE

LA


		2019-03-12T18:32:31+0100
	Giovannini Daniela




